
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 7Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 480/2019 – PGE.G., 23 DE JULHO DE 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Bruno Anunciação das Chagas, Procurador do Estado, Id. Fun-
cional nº 5930947/1 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, Id. Funcional 
nº 54189195/2 a fi m de comparecer em audiência referente ao processo 
nº 00068470-03.2016.8.14.001632, no dia 25.07.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Vigia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 457172
PORTARIA Nº 479/2019 – PGE.G., 23 DE JULHO DE 2019.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Bruno Anunciação das Chagas, Procurador do Estado, Id. Fun-
cional nº 5930947/1 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. 
Funcional nº 55589376/1 a fi m de comparecer em audiência referente ao 
processo nº 200710003209, no dia 24.07.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Ourém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 457171
PORTARIA Nº 477/2019 – PGE.G., 23 DE JULHO DE 2019.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 05 ½ diárias 
ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, Id. Funcio-
nal 57215081/1, para participar de audiência trabalhista, como preposto, 
referente ao processo administrativo nº 201900024097, no período de 
28.07 a 02.08.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Monte Dourado/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 457031

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE Nº 211/2019-GAB, DE 23 DE JULHO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e com fulcro no art. 5º, parágrafo único, da Lei Estadual 
nº 6.176/98,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Marcio dos Santos Abraão, matrícula nº 57173475 
/ 2, pelo prazo de 15 dias, podendo ser prorrogado por igual período para 
acompanhar os trabalhos realizados na SEDUC quanto ao Plano de Ações 
Articuladas PAR, onde será disponibilizado um relatório semanal dos tra-
balhos realizados pela SEDUC e AGE, visando desta forma atingir a me-
lhoria, efi cácia e efi ciência nos trabalhos que será realizados em conjunto 
por esses órgãos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
                                                    Auditor Geral do Estado.

Protocolo: 457167

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA AGE N° 206/2019-GAB, DE 19 DE JULHO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando Laudo Médico nº 31733/2019 de 05/06/2019 
e processo 2019/324457.

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção I - Das 
Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art. 81 c/c Art. 83, todos da Lei 
Nº 5.810, de 24/01/1994, Licença para Tratamento de Saúde à Servi-
dora Márcia Fernanda Nicodemos de Oliveira, matrícula nº 55588332/1, 
ocupante do Cargo de Auditor de Finanças e Controle, no período de 
12/03/2019 a 24/09/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 457102
PORTARIA AGE N° 207/2019-GAB, DE 19 DE JULHO DE 2019.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando Laudo Médico nº 199300A/1 de 09/07/2019 
e processo 2019/328644.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção I - Das 
Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art. 81 c/c Art. 83, todos da Lei 
Nº 5.810, de 24/01/1994, Licença para Tratamento de Saúde ao Servi-
dor Luis Claudio Lopes Sacramento, matrícula nº 761435/1, ocupante do 
Cargo de Assistente Técnico Referência XXVII, no período de 13/06/2019 
A 12/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 457103

DIÁRIA
.

PORTARIA AGE Nº 208/2019-GAB, DE 23 DE JULHO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/345912.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Renata Teixeira de Carvalho Silva, 
matrícula nº 3328473/3, ocupante do cargo de Gerente, que viajará para 
o Município de Capanema/PA, a fi m de realizar visita técnica no hospital 
público do Caetés, no dia 24/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 457106
PORTARIA AGE Nº 209/2019-GAB, DE 23 DE JULHO DE 2019.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/346231.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Luis Fernando Bittencourt dos 
Santos, matrícula nº 51855599/3, ocupante do cargo de Assessor Supe-
rior I, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, para o Município 
de Capanema/PA, a fi m de realizar visita técnica no hospital público do 
Caetés, no dia 24/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 457107
PORTARIA AGE Nº 210/2019-GAB, DE 23 DE JULHO DE 2019.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/346218.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Anna Beatriz Bassalo Afl alo, ma-
trícula nº 5947389/1, ocupante do cargo de Assessor Especial II, que 
viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, para o Município de Capa-
nema/PA, a fi m de realizar visita técnica no hospital público do Caetés, 
no dia 24/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 457111

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
À ETEC EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 05.856.869/0001-56
Rua do Paiol, nº. 15-A, Val-de-Cães, CEP: 66.617-630, Belém/PA.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, considerado a instauração da Investigação Preliminar 
no 2019/37013 de Janeiro de 2019 publicada em 29/01/2019, que en-
sejou a abertura do Processo Administrativo de Responsabilidade (PAR) 
cuja a portaria 187/2019 pulicada dia 26 de junho de 2019, com fi to de 
apurar os indícios de irregularidades nos processos licitatórios referentes 


